~wt )T
República Federativa do Brasil

Estado de Goiás
Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Idelvan Evangelista do Nascimento

Projeto de Decreto Legislativo n°  j,5  , 17 de Setembro de 2024.

"Concede o Título de Cidadão
Catalano a Sra. Jordana Alves de

Aguiar"

A Câmara Municipal de Catalão, Estado de Goiás, no uso de suas

atribuições legais aprova, e eu, Presidente da C finara Municipal, público o

seguinte Decreto Legislativo:

Art, 1°. Fica concedido o Título de CIDADÃ CATALANA a Sra. Jordana Alves

de Aguiar, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município de

Catalão, trazendo inúmeros benefícios à cidade e região;

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

disposições em contrário.

Sala de Sessões, 17 de Setembro de 2024.

L /

Idelvan Evangelista do Nascimento

Vereador do Município de Catalão - GO

Avenida Nicolau Abrão, 175 - Centro -7570 1-180
Fone: (64) 3411-4444 - Ramal do Gabinete 247

ì~

República Federativa do Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Idelvan Evangelista do Nascimento

Nesta oportunidade, tenho a honra de encaminhar para apreciação e

posterior votação desta Casa de Leis, o Projeto de Lei de Decreto Legislativo

 /2024, de minha autoria, que "Concede o Título de Cidadã Catalana a

SRA. JORDANA ALVES DE AGUIAR.

Jordana, nascida na cidade de Goiandira aos 25 dias do mês de Abril de

1986, filha de Divina Gonçalves de Aguiar e Valdivino Alves Peixoto, casada com

Daniel Borba e mãe de Heitor.

Possui graduação em Enfermagem pela Universidade Católica de Goiás

(2008). É Mestre pelo Programa de Pós-Graduação em Gestão Organização

(UFG/RC). Especialista em Unidade de Terapia Intensiva; em Ensino em

Docência Profissional e em Atenção Primária, com ênfase em Saúde Pública.

Atualmente é servidora pública federal e exerce a função de Pró-Reitora de

Políticas Estudantis na Universidade Federal de Catalão, já atuou Diretora de

Gestão e Avaliação na Pró-reitora de Políticas Estudantis (2023), Coordenadora

Administrativa na Secretaria de Infraestrutura (2022/2023), Presidente do Centro

de Operações de Emergência em Saúde Pública (COE-nCOV) no período da

pandemia da COVID-19 (2019/2022), Membra da comissão de implantação e

certificação do Hospital de ensino de Catalão (2019), Diretora da Unidade de

Pronto Atendimento (UPA 24h) de Catalão/GO (2016), Diretora do Hospital de

Goiandira (2017 a 2019), Gerente do serviço de Enfermagem do município de

Catalão (2013 a 2016), Coordenadora do Centro Integrado da Mulher no

Município de Catalão (2013), Responsável Técnicas pelos sêrviços de

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro 75701-180
Fone: (64) 3411-4444 — Ramal do Gabinete 247

República Federativa (lo Brasil
Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
(ìaliinete do Vereador Idelvan Evangelista do Nascimento

enfermagem, no Hospital de Goiandira (2009 a 2013). Tem Experiências na área

de Enfermagem, com ênfase em saúde pública e gerência de serviços de saúde.

Idelvan Evangelista do Nascimento

Vereador do Município de Catalão — GO

Avenida Nicolau Abrão, 175 — Centro — 75701-180
Fone: (64) 3411-4444 — Ramal do Gabinete 247

`,.r• ` (~ _ ~....-~li

República Federativa cio Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Idelvan Evangelista do Nascimento

vivo*

k,-TA p.S 9.'. :. -•. C S ~C ~ ::J4tR
RL;~ 'Sc7C 5N

SC ~C~'»Cr+ R .~
5'5'? LJC •Y?.'A AIrZJiFtA .

V~,agi

4'- h'...U^:Ft

o.,,

Kv_Q,a•,.~M}'d.'f_y sF s•. .

.. . . r ,.M t P.«iY^.,.. . ►ar- ^ r , . . -. . . .> .. _.... . ...+i.- . . - , .,. e ~.: -... . ,. . .. .

,. . . ,•,,.~, .l..Y:  <;.t77+~<.~a-.rl.!($. :'+_ :,.c., .4 .. fi.. .. ,K. :-a:rfws.r.;t<y.:mr.J':-;rh11^. 1~:~i~~_; .. .

a ; !.!i+ 'A` .. '.ix . . i: Y.,`.r¡J+y 7f'r.'1=,i -w ..z:.:x'.i:: 75r, em ~ '~. -i1 r rCfi:.`.•.~ ..~ . 4.:~ ...' 4 ..) . .. <

..~ r'J. .!•, ri i: t'~S .+

lOkl1AkA At VIS Ut. AGUIAR

i~cvikaxi~:~

+' a~ C fn, a coi11 t

.¡K~ts ë ~. ~,, rY~td1 ?~ 3ii•i 1 SG

ff
}{t„Ç~= ii..Kl

21i0812(124

i14's+;+4

L
~~

h~it~
~1191A' f  •f 1+ ♦♦1'M.^N.

.ti!$+M9319Y4L+.1f --.'^ ..

'~• tS~E ~:~Yi ~ s'.~ï a ãF' i'"'. . .

'1'áh

SUAS bii'."f P.:14.(?f: S

;S uu

ï: S~ ;t•yl . .. . •,.a r' i ...

f*tk•;rÇït,.lUFi i YY !' t

• Y., ï {.•-.o .a r~gl~ ~?tn. cti `f: Q m~a.+:a .k. :L;`.i'.. ...-.h> .

's• !'.a+ ra.*,•>. ~~~ ; ., ~,.z::7 N. ~ s.: :~. 'Yijt

. ^~.r•». , n,-., . , :.;.,~ , t Pr•º•2ara + ^.,y{y. P:i+€h0:~aw;a>.•.

~r.•..M'+ l ',A.'r:"-.r,?'E. F.à.'rf•?'Y-;~:},a+ t;,C~±.

 ..... .~

., • ~. .. , V4 7'~~Qli!. ,

í~~ ~ •:~-~;~? ~.~~~ <K>~ fx,r~ 1.~::u.a

111111 ! ! 11!Il1:!LiI1!:II!!Él!IIII 11I I 1 III !I!~I~ ~ III~;II!I I;!! I

~.tA,9i~i.YAc ?Cl

~ ~u

Repú blica Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

G~ibiriìefe (ïo Vereador Idelvan Evangelista do Nascimento

4 M1

i\ ', ~

~%/ ~~,
~'✓'

, .l,

4rf ~+~•✓~" '.~kJ~r. 4
.~é.-~Y'kC~ ~.¡'~ ~GS~ ,.

.
~ ~ ~T ~ . . F . Ly ~Y'Y:

w ' k.~
.~ ~. 9))? N  „`'}/r:

CART!~tR taEN 170A©~
~<Y ~

Avenida Nicolau Abrão, 175 -- Centro — 75701-150

Fone: (64) 3411-4444 — Ramal do Gabinete 247

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Idelvan Evangelista do Nascimento

_ _.: _:,• ~_>;-. .

QDA .N4

: r í}~1t~

JORDANA ALVES DE A. .)tAR
v ~ 1 ao .~J/~?:ii~ S is ¡.~Cr~f~.,'
{
~~~j

ííF~~ ~L ~ *
y

toM{a~ Y,
y~/~~~~

T~ . •+M~-4 !
}
M
y y+~~

F
~~~4

F
k
r,

* } Y~ i ~ i~i~ ~~~rf I:.ij,i 7 LA+* Y.S:ar ~ ..~',. ,,. ~~#'. 4 isit`Y~ YW

~. !•4~^~F~ ,I
.l~~~f ~ ~ ~, xi~t

;. i)11141.lt)AOE.

i

~ [~C
r ! í- wÌ i`JVb

04Fs1 L~f. MlwiLt

L. F3 4 HDi -GO

t r,

~ ~► ~,;~. , . ~ ~ ,.~• ~ ~

Idelvan Evangelista do Nascimento

Vereador do Município de Catalão — GO

Avenida Nicolau Abro, 175 — Centro — 75701-180

Fone: (64) 3411-4444 — Ramal do Gabinete 247